平成 28 年１月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 買 取 王 国

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長谷川 和 夫

（コード番号：3181）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 中 島 康 博

（ TEL. 052-304-7851）

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月期第３四半期において特別損失を計上することとなりましたので、下記の

とおりお知らせいたしますとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年４月 14 日に公表した業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

1. 特別損失の計上

開店以来、販売買取ともに苦戦が続いております買取王国寝屋川店（大阪府寝屋川市）について、

収益性の低下が認められたため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当第３四半期に

47 百万円の減損損失を計上いたします。

2. 業績予想の修正

(1) 修正の内容

平成 28 年２月期通期（非連結）（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日） （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 5,615 289 305 177 101 円 26 銭

今回修正予想 (B) 5,717 196 201 78 44 円 76 銭

増減額   (B-A) 101 △92 △103 △99

増減率   （％） 1.8 △32.0 △33.9 △55.8

（ご参考）前期実績

（平成 27 年２月期）
5,607 278 292 159 91 円 00 銭

(2) 修正の理由

 売上高については、主力商材のファッション、ホビー部門が好調のため、堅調に推移しており

ますが、当期より強化しております宅配買取等のＨＰ一新等、ＥＣ関連費用の支出増により販管

費が大幅に増加したことに伴う営業利益及び経常利益の減少、及び減損損失を計上したことによ

り当期純利益が大幅に減少することとなったためであります。

このような状況を勘案いたしまして、平成 27 年４月 14 日に公表いたしました平成 28 年２月期

の業績予想を修正するものであります。

以  上